การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศในการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์แหล่งเรียนรู้ทาง
ประวัติศาสตร์เมืองเชียงใหม่ โดยมีวัตถุประสงค์หลัก เพ่ือพัฒนาสื่อมัลติมีเดียในการน าเสนอข้อมูล
เชิงประวัติศาสตร์ ของแหล่งท่องเที่ยวในเมืองเชียงใหม่ มีเอกสารและงานวิจัยที่เก่ียวข้อง ดังนี้

2.1 ความหมายของการท่องเที่ยว
2.2 การท่องเที่ยวเชิงประวัติศาสตร์
2.3 การพัฒนาสื่อมัลติมีเดีย
2.4 งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง

2.1 ความหมายของการท่องเที่ยว

ในปี พ.ศ. 2506 (ค.ศ. 1963) องค์การสหประชาชาติได้จัดประชุมว่าด้วยการเดินทางและ
ท่องเที่ยวระหว่างประเทศขึ้นที่กรุงโรม ประเทศอิตาลี และได้ให้ค าจ ากัดความของค าว่า “การ
ท่องเที่ยว” ไว้ว่า “การเดินทางเพ่ือความบันเทิงรื่นเริงใจ เยี่ยมญาติ หรือการไปร่วมประชุมแต่มิใช่
เพ่ือการประกอบอาชีพเป็นหลักฐานหรือไม่พ านักอยู่เป็นการถาวร”